
 
ISTITUTO COMPRENSIVO MARCO POLO 

 

Via Luigi Fabbri, 1 - 60044  FABRIANO (AN) 

Tel. 0732 21971  Fax 0732 4797   C.F. 90016680424 
sito web:  icmpolo.edu.it   e-mail: anic84600e@istruzione.it   PEC: anic84600e@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

Prot. n° 13088 del 20 novembre 2021 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FSER) – REACT EUR. 
Asse V Priorità di investimento: 13i -( FESR)    “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 

 

 
CUP H99J21008060006 
SOTTOAZIONE 13.1.2A 
CODICE PROGETTO      13.1.2A-FESRPON-MA-2021-8 
Titolo progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e   
 dell’organizzazione scolastica 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”, finanziato con fondi PON FESR REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19  e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” -  
Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 
28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 02/09/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 
193  del 27/09/2021 di adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2014-20 “Per 
la Scuola”; 
 
VISTA la nostra candidatura n. 1070403 del 22/09/2021 di cui all’Avviso prot. n. 28966 del 6 settembre 
2021; 

 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 Autorizzazione progetti: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR); 

ANIC84600E - A339954 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013088 - 20/11/2021 - C14 - Contabilita' genera - U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA

mailto:anic84600e@pec.istruzione.it


VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016  e successivi 
aggiornamenti    e integrazioni; 
 

CONSIDERATO che il Programma Annuale dell’Istituto Comprensivo Marco Polo di Fabriano, E.F. 
2021, è stato approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 176 del 12/02/2021; 

 
VISTO il Regolamento UE 1303/2013 secondo il quale all’interno del Programma Annuale 
dell’Istituzione scolastica la gestione degli interventi finanziati con i Fondi Strutturali sia tenuta distinta  
da quella delle altre spese, in modo da poter essere individuata e controllata in caso di verifica 
amministrativo-contabile da parte di organi europei e nazionali (contabilità separata); 
 

VISTO il D.I. del 28 agosto 2018 , n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13     
luglio 2015, n. 107. 
 

RESO ATTO  che occorre procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’E. F. 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

D E C R E T A 

 
- di assumere nel Programma Annuale E.F. 2021, in fase di realizzazione, il finanziamento del 

seguente Progetto: 
 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-8 
Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

€ 43.775,46 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nel Programma Annuale 2021, ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FESR)” (liv. 3), 
così come da citata lettera di autorizzazione, USCITE – nel suddetto MOD. A, dovrà essere 
istituito nell’ambito dell’Attività A liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – AVVISO 
28966/2021”.  

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Silvia Zampetti e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza e pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
La Dirigente Scolastica      

Prof.ssa Aurelia Brita 
 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 
 

ANIC84600E - A339954 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013088 - 20/11/2021 - C14 - Contabilita' genera - U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA



 

ANIC84600E - A339954 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013088 - 20/11/2021 - C14 - Contabilita' genera - U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA


		2022-03-21T10:15:27+0100
	BRITA AURELIA




